[ DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 1

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO

CNPJ: 62.021.308/0001-70

IE: isento
Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2023 & 12/2023
CCM: 1.009.902-6

0 1 7
RECEITAS OPERACIONAIS
RECURSOS RESTRITOS

SERVIGO DE ACOLHIDA E ORIENTAGAO PARA REFUGIADOS .........cceuemeen.

RECEITA DE CONVENIOS INTERNACIONAIS..........cccoiimmmmininnnnninnnsnnnns

RECEITA DE CONVENIO = ACNUR......curuueueureueneasessessessssesesssssesssssssaees
RECEITA DE CONVENIO - ACNUR

CONVENIOS E PARCERIAS........c.ccrtueueereseeesseaessssessssssesessesseasessessessessessesns

RECEITA DE CONVENIOS GOV. FEDERAL........cocurtureeeereenseseseesessesesesens

RECEITA DE CONVENIO LABORES
RECEITA DE CONVENIO JOVENS REFUGIADOS
RECEITA DE CONVENIO PROJETO PROMOVE

RECURSOS PROPRIOS..........oueueereereaseesasesssesstsesseastsessessessessessssssssesssssssssssssssas

CONTRIBUIGOES E DOAGCOES VOLUNTARIAS

RECEITA DE DOACOES EM GENEROS

RECEITAS FINANCEIRAS

CUSTOS E DESPESAS
RECURSOS RESTRITOS
PROJETOS
CUSTOS E DESPESAS - SAOR
CUSTOS - SAOR.......ooiiriin e
DESPESAS COM PESSOAL - CLT......ccoinimninnnmninsnnnnsssnssssssnsnsannns

RECEITA DE DOAGOES - PESSOA FISICA
RECEITA DE DOAGOES - PESSOA JURIDICA

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

VESTUARIO

SERVICOS DE CONSULTORIA

MOVEIS E UTENSILIOS

ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SIMILARES
CESTA BASICA

ALIMENTAGAO

BRINQUEDOS

MATERIAL ESCOLAR

RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS
DESCONTOS ATIVOS
JUROS ATIVOS

SALARIOS E ORDENADOS

13° SALARIO

FERIAS

CESTA BASICA

VALE REFEICAO

VALE TRANSPORTE
ASSISTENCIA MEDICA
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA

Assinado de

forma digital SEGURO DE VIDA

Ribeiro
Dados:

7 por Marcio José

MEDICINA PREVENTIVA

2024.04.04 INDENIZAGOES TRABALHISTAS

21:18:36 -03'00"

Assinado de forma digital
por CELY DE MELLO
PEREIRA
RIVAS:01707368732
Dados: 2024.04.02
'16:23:42 -03'00

CURSOS E TREINAMENTOS

DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS.........cccocrimnimnmninnnmnnnssnsesnns

FGTS
REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF........ccccoevensenenne
REMUNERACAO POR SERVIGCOS DE TERCEIROS - PF
DESPESAS - SAOR........occiiimriininnsns s sss s sas s sanns
DESPESAS COM LOCALIZAGAO..........ococereureeerenreessessesensesssessesssessessssen

1.250.842,62 CR

61.322,12 CR
146.431,02 CR
77.600,00 CR

632.570,61 CR
1.225.952,50 CR

11.995,60 CR
37.475,29 CR
5.381,40 CR
6.008,41 CR
56.653,19 CR
138.968,38 CR
135.708,88 CR
22.448,31 CR
2.128,73 CR
5.458,61 CR

29.577,83 CR
199,38 CR
7,56 CR

549.784,06 DB
49.450,17 DB
77.068,57 DB
18.056,30 DB
64.773,12 DB

5.745,08 DB
28.952,64 DB
3.279,15 DB
1.638,50 DB
783,63 DB
48.130,39 DB
3.250,00 DB

111.181,91 DB

81.498,05 DB

3.846.730,44 CR
1.536.195,76 CR
1.250.842,62 CR
1.250.842,62 CR
1.250.842,62 CR

285.353,14 CR
285.353,14 CR

2.310.534,68 CR
1.858.523,11 CR

422.226,80 CR

29.784,77 CR

3.846.730,44 CR
1.725.755,74 DB
1.725.755,74 DB
1.379.433,71 DB
1.043.591,57 DB

850.911,61 DB

111.181,91 DB

81.498,05 DB

48.251,18 DB
24.775,33 DB




[ DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.] Folha: 2

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO Periodo: 01/2023 & 12/2023
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento CCM: 1.009.902-6

Data Registro: 04/04/1968

CASA DE ACOLHIDA TODOS IRMAOS........cccecurureuemrereusesssensessssensessssesesenn

PRESTADORES DE SERVICOS P. JURIDICA

213.725,34 DB

LIMPEZA 208,70 DB
MANUTENCAO E CONSERVACAO 5.778,47 DB
DEPRECIACOES 18.788,16 DB
DESPESAS COM EXPEDIENTE.........cocrereeureseressesssessessssessesssessessssesssens 252,75 DB
MATERIAL DE ESCRITORIO 252,75 DB
DESPESAS COM VIAGENS.........c.rcorerereareseresessssesssessessssessssssessssssensses 5.341,78 DB
CONDUCAO 4.401,28 DB
DESPESAS COM VIAGENS 940,50 DB
DESPESAS COM COMUNICAGAD.........ccecomrerreneerresesssressssssessssssssseens 606,26 DB
MALOTES E CORRESPONDENCIAS 606,26 DB
DESPESAS COM UTILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS........ 240,00 DB
ESTACIONAMENTO 240,00 DB
DESPESAS ADMINISTRATIVAS DIVERSAS.......cc.ccovueeureueerenresseeanessreanes 158,00 DB
CONTRIBUICOES 158,00 DB
DESPESAS BANCARIAS..........ccoourereetreaserssresesssessssssssssessssssssessesssesssees 2.979,86 DB
DESPESAS BANCARIAS 2.979,86 DB
OUTRAS DESPESAS........cooceereureesreasesssessssssessssssesssssssssssssssssssssssssssssns 13.897,20 DB
DESPESAS COM EVENTOS 13.305,97 DB
ESTACIONAMENTO 210,35 DB
FOTOCOPIAS AUTENTICACOES E TAXAS CARTORIAIS 230,88 DB
INTERPRETACAO DE TEXTOS 150,00 DB
OFERECIMENTOS.........coovterurereeassseesssessassssssssssssssssssssssssssssssssassssssnsassesnen 28.527,03 DB
ASSISTENCIA A REFUGIADOS..........c.coveeurerecsresensssesssssesssssssessessssssns 28.527,03 DB
AJUDA DE CUSTO 252,65 DB
AUXILIO ALIMENTAGAO 1.473,70 DB
AUXILIO COM EDUCAGAO 1.987,49 DB
AUXILIO MEDICAMENTOS 3.494,43 DB
AUXILIO PARA OCULOS 4.601,10 DB
CESTAS BASICAS 8.543,00 DB
DADOS MOVEIS OU SIMILAR 3.720,00 DB
HIGIENE E PROTECAO INDIVIDUAL 119,80 DB
TRANSPORTE 4.334,86 DB

259.063,93 DB

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF 20.410,59 DB
MANUTENGAO E CONSERVACAO 11.745,71 DB
MOVEIS E UTENSILIOS 8.450,24 DB
MATERIAL DE ESCRITORIO 1.893,29 DB
HIGIENE E LIMPEZA 1.170,50 DB
CONDUCAO 944,37 DB
ALIMENTOS 29,90 DB
MOVEIS E UTENSILIOS 693,99 DB
ENDOC........coiueeteeuretssasesesssessasssesssssssssssassssssasssessassssssssssssssasessssssssassssesanssnssans 9.619,35 DB
REMUNERAGCAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF 9.619,35 DB
CUSTOS E REALIZAGOES COM PROJETO LABORES........c.coeoreunerrrenesnsanens 67.686,32 DB
poiradode - UNIFORMES 2.049,15 DB
/. portarioJos¢ REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF 57.184,27 DB
Dados.  OFICINAS 1.000,00 DB
211816:039° AUXILIO TRANSPORTE FORMACOES 7.452,90 DB
CUSTOS E REALIZAGOES COM PROJETO JOVENS..........oemueeerennesnsseesnsanees 141.057,30 DB
CUSTOS COM PESSOAL - CLT 130.143,45 DB
SALARIOS E ORDENADOS 74.360,03 DB
Assinado de forma 13° SALARIO 6.619,36 DB
digit“;é&tgggk‘ém[); FERIAS 13.118,83 DB
" Dados: 20240402 CESTA BASICA 4.414.70 DB

'16:23:55 -03'00




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 3

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70

IE: isento

Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2023 & 12/2023
CCM: 1.009.902-6

RECURSOS PROPRIOS
CUSTOS E DESPESAS - ADMINISTRAGAO
CUSTOS COM PESSOAL - CLT
ORDENADOS E REMUNERAGOES A PESSOAL - CLT

Assinado de
forma digital
por Marcio

//L‘gj José Ribeiro

Vv
7/ Dados:

2024.04.04

21:17:54
-03'00'

Assinado de forma digital por CELY
DE MELLO PEREIRA
RIVAS:01707368732
'Dados: 2024.04.02 16:24:13 -03'00

DESPESAS - ADMINISTRACAO
DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

CUSTOS E REALIZAGOES COM PROJETO PROMOVE

DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF

VALE REFEIGAO

VALE TRANSPORTE

ASSISTENCIA MEDICA
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA
SEGURO DE VIDA

INDENIZACOES TRABALHISTAS
ATIVIDADES CULTURAIS

AUXILIO TRANSPORTE FORMACOES
TRADUGAO

ENCARGOS SOCIAIS.........ccoeereinrimsenninnssnsnsss s

FGTS

CURSOS E TREINAMENTOS

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF
OFICINAS

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

DESPESAS COM EVENTOS

GASTOS COM TRANSPORTE

ALIMENTAGAO

MATERIAL DE ESCRITORIO

UNIFORMES

SERVICOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA

CUSTOS E REALIZAGOES COM PROJETO ARTE DE COZINHAR

GASTOS COM TRANSPORTE

OFICINAS

CURSOS E TREINAMENTOS

MOVEIS E UTENSILIOS DE COZINHA
ALIMENTAGAO

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
SERVICOS DE TERCEIROS - P.JURIDICA

SALARIOS E ORDENADOS

13° SALARIO

FERIAS

CESTA BASICA

VALE REFEICAO

VALE TRANSPORTE
ASSISTENCIA MEDICA
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA
SEGURO DE VIDA

MEDICINA PREVENTIVA
AJUDA DE CUSTO
INDENIZACOES TRABALHISTAS
UNIFORMES

CURSOS E TREINAMENTOS

FGTS

REMUNERAGAO POR SERVIGOS DE TERCEIROS - PF

ASSISTENCIA CONTABIL

8.907,12 DB
79,60 DB
15,20 DB

403,86 DB
213,30 DB

1.080,95 DB

5.799,00 DB

9.268,50 DB

5.863,00 DB

10.913,85 DB

1.100,00 DB
5.990,00 DB
3.438,12 DB
10.551,88 DB
570,00 DB
4.332,99 DB
27.345,00 DB
5.098,52 DB
1.700,00 DB
19.750,00 DB

286,55 DB
15.207,44 DB
9.600,00 DB
1.757,60 DB
1.184,11 DB
529,35 DB
19.517,50 DB

267.583,89 DB
22.590,71 DB
40.439,64 DB
11.938,92 DB
37.203,66 DB

2.486,28 DB
23.886,06 DB
2.979,53 DB
1.051,40 DB
3.752,33 DB
489,00 DB
1.917,21 DB
299,99 DB
22.617,18 DB

26.263,77 DB

2.688,00 DB

104.000,00 DB

10.913,85 DB

79.876,51 DB

48.082,55 DB

2.120.974,70 CR
1.565.479,81 DB
468.187,57 DB
439.235,80 DB

26.263,77 DB

2.688,00 DB

1.097.292,24 DB
259.013,59 DB




[ DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.]

Folha: 4

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento
Data Registro: 04/04/1968

Periodo: 01/2023 & 12/2023

CCM: 1.009.902-6

FRETES E CARRETOS
COMUNICACAO
HONORARIOS DE CONSULTORIA
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA
SERVICOS TOMADOS DE PESSOA JURIDICA
DESPESAS COM LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO.........ccooooveuemrcerereeanenns
AGUA
DESPESAS COM REFORMAS
FOTOCOPIASAUTENTICACOES E TAXAS CARTORIAIS
LIMPEZA
LUz
MANUTENCAO E CONSERVAGAO
MONITORAMENTO E SEGURANGA
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE ESCRITORIO
DESPESAS DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
SEGUROS
DESPESAS COM VIAGENS.........ocoecveeeeeeeseetessssssssesessssssssssssssesssasssasssssssseneens
DESPESAS COM VIAGENS
DESPESAS COM CONTRIBUIGOES E DONATIVOS..........covcvemrereereeesnesenneanns
CONTRIBUICOES
DESPESAS COM LOCOMOGAO..........coureeeeteernssasseseeesenssssssasssssssnssassssessneens
CONDUCAO
DESPESAS COM COMUNICAGAO
MALOTES E CORRESPONDENCIAS
TELEFONE
INTERNET SITE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
BRINDES
DESPESAS COM UTILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS..........oocoemmurmereeesnesenneaenns
ESTACIONAMENTO
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
DEPRECIAGOES........cccoeuiteeurtresastsessssssesssesssssssssssssssssssessssssssassssssssssssnsassns
DEPRECIAGOES
DESPESAS COM TRIBUTOS E CONTRIBUIGOES..........oocueeerrereesseesenesssnesenns
TFE - TAXA DE FISCALIZAGAO DE ESTABELECIMENTO
CONTRIBUIGCAO ASSOCIATIVA
CONTRIBUICOES
OUTRAS DESPESAS
Assinadode ASSINATURAS - JORNAIS E REVISTAS
L porvarco DESPESAS BANCARIAS
AL st Ribeio e apE SAS COM EVENTOS
2020040t FOTOCOPIAS AUTENTICAGOES E TAXAS CARTORIAIS
0300 REFEIGOES
REPASSE DAS DOAGOES RECEBIDAS EM GENEROS..........ccccovuvevrureressanenenns
ALIMENTACAO
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL
VESTUARIO
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SIMILARES
MOVEIS E UTENSILIOS
CAMA, MESA E BANHO

Assinado de forma

digital por CELY DE
MELLO PEREIRA
RIVAS:01707368732
Dados: 2024.04.02
'16:24:28 -03'00

SERVIGCOS DE CONSULTORIA
CESTA BASICA
BRINQUEDOS

4.850,00 DB
48.200,00 DB
13.300,00 DB
85.660,59 DB

3.003,00 DB

10.908,14 DB
400,00 DB
611,45 DB

13.054,92 DB

11.527,69 DB

51.810,02 DB

7.533,76 DB
27,37 DB

26.743,10 DB
329,13 DB

13.217,12 DB

11.362,70 DB

3.073,02 DB

20.760,07 DB

4.847,68 DB

5.990,69 DB
28.114,59 DB
7.806,49 DB

3.120,00 DB

75,00 DB
2.000,00 DB

30.982,36 DB

2.115,24 DB
2.070,00 DB
24.557,06 DB

1.188,00 DB
4.156,28 DB
25.896,45 DB
48,00 DB
15.258,08 DB

24.272,31 DB
12.005,60 DB
37.475,29 DB
2.855,00 DB
6.008,41 DB
56.653,19 DB
5.381,40 DB
135.708,88 DB
2.128,73 DB

147.525,40 DB

3.073,02 DB

20.760,07 DB

4.847,68 DB

41.911,77 DB

3.120,00 DB

2.075,00 DB

30.982,36 DB

28.742,30 DB

46.546,81 DB

287.947,42 DB




DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - [D.R.E.] Folha: 5

Empresa: CARITAS ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
CNPJ: 62.021.308/0001-70 IE: isento

Periodo: 01/2023 & 12/2023
CCM: 1.009.902-6

Data Registro: 04/04/1968

MATERIAL ESCOLAR

CAMPANHAS EMERGENCIAIS............ccoiinmrirnineencsienaans

CAMPANHA S.0.S SAO SEBASTIAO

DESPESAS FINANCEIRAS..........cccomirirnessenenssenaennas

JUROS DE MORA
MULTAS E ACRESCIMOS MORATORIOS
IRRF S/APLICAGOES FINANCEIRAS

SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO.......ccccreremremremrenrensessessessessessensees

Assinado de forma digital por CELY
DE MELLO PEREIRA
RIVAS:01707368732

'‘Dados: 2024.04.02 16:24:58 -03'00

CELY DE MELLO PEREIRA RIVAS
TECNICA EM CONTABILIDADE
CRC: 1SP176519/0-9

CPF: 017.073.687-32

5.458,61 DB

.......................... 213.892,24 DB

213.892,24 DB

.......................... 6.854,58 DB

6,53 DB
561,07 DB
6.286,98 DB

........................... 555.494,89 CR

Sao Paulo, 31 de Dezembro de 2023.

/] . Assinado de forma digital por Marcio
funf José Ribeiro
Dados: 2024.04.04 21:16:52 -03'00"

MARCIO JOSE RIBEIRO
Diretor

RG: 11.769-978-0 SSP/SP
CPF: 035.137.048-01
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